Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0343991

Formulario para Solicitacao de Autorizacao de Dispensa de Licitagao

Unidade:
Promotoria de Justica de Mata de Sao Joao

Objeto:
Higienizacao do reservatério de agua da Promotoria de Justica de Mata de Sao Joao

Enquadramento do Objeto:
Prestacao de Servicos

Indicagdo da Necessidade para a Contratagao:
Higienizacao realizada ha mais de 2 anos devido ao periodo de Pandemia

Fundamentagao Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso

I-Para obras e servigos de engenharia de valor nao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao

Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
Higienizacao reservatorio de agua

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Barata Nogenta Desinsetizadora Ltda

1-Valor Total (R$):
870,00

Proposta 2:

2-ltem:

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Valor Total (R$):

Proposta 3:

3-ltem:

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):

3-Valor Total (R$):



FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razdo Social):
Barata Nogenta Desinsetizadora Ltda

1-Endereco:
Loteamento Antbnio Felix Martins 916A Parque Verde 1 Camacari

1-CPF/CNPJ:
07098642000114

1-Valor (R$):
870,00

2-Fornecedor (Nome / Razdo Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razdo Social):

3-Endereco:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

JEil Documento assinado eletronicamente por Cintia Silva de Figueiredo em 25/04/2022, as

e O @ 14:17, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do
eletrénica Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
0343991 e o codigo CRC B52450C8.




DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA

. . . F — SERVICOS - DISPENSA

1. OBJETO

Especificagdo do Objeto

1.1 DEFINICAO DO Higienizagdo do reservatério de agua da Promotoria de Justica de Mata de Séo Jodo.

OBJETO
Observagdo: Detalhamento dos itens que comp8em o objeto constam na tabela 1 do ANEXO |
(indicado ao final do documento).
(x) | A)PRESTACAO DE SERVIGOS IMEDIATA (PONTUAL/POR ESCOPO)
1.2 FORMA DE 0O B) PRESTACAO DE SERVICOS PARCELADA
CONTRATACAO
ESCOLHER UMA C) PRESTACAO DE SERVICOS SOB DEMANDA
DAS TRES OPCOES
()
(Marcar com X):
D) OUTROS:
()

1.3 JUSTIFICATIVA:
Servigo de higienizagéo do reservatério de dgua da Promotoria de Justica de Mata de Séo Jodo

NECESSIDADE DA | para limpeza do tanque, pois esse mesmo servico foi realizado hd quase 03 (trés).

CONTRATACAO

1.4 JUSTIFICATIVA: | Servico a ser realizado em um unico tanque existente na Promotoria.

QUANTITATIVO(S)
DEFINIDO(S)

()sim (x ) NAo




1.5 INDICACAO DE
MODELO E/OU
MARCA
OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA
OPCAO* (Marcar
com X):

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA
— SERVICOS - DISPENSA

1.5.1 INDICACAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

2. FUNDAMENTO LEGAL

2.1 INDICACAO DO
DISPOSITIVO
LEGAL EM QUE SE
ENQUADRA A
HIPOTESE DE
CONTRATACAO
ESCOLHER UMA
OPCAO*
(Marcar com X):

()

A) Artigo 59, | da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para obras e servigos de engenharia
de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de
convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda
para obras e servigos da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas
conjunta e concomitantemente;

(x)

B) Artigo 59, Il da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para servicos e compras de valor
até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servigos que n3o sejam de
engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei,
desde que n3o se refiram a parcelas de um mesmo servigco, compra ou alienagdo de
maior vulto que possa ser realizada de uma so6 vez;

()

C) OUTROS

3. REGRAS DE CONTRATAGAO

3.1 REGRAS DE
FORMALIZACAO
CONTRATUAL

3.1.1 HAVERA CELEBRAGAO DE CONTRATO

()ASIM

(x) B NAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

3.2.1 REGIME DE EXECUGAO:

( ) Empreitada por prego unitario

( x ) Empreitada por prego global

( ) Outro:

3.2.2 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO:

» 15 dias

» Contad
mail.

(x ) Uteis ( ) Corridos.

os da convocagdo pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-




3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL
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3.2.3 PRAZOS DE EXECUCAO

> 15dias  (x) Uteis ( ) Corridos

» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho, acom-
panhada da autorizacdo de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.4 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGAGAO DO PRAZO DE EXECUCAO

(x) | A)NAO

B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes
do termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva
comprovagao - de fato superveniente, aceito pela Instituigdo.

()

» Por até dias () Uteis ( ) Corridos

3.2.5 LOCAL DE EXECUGAO DOS SERVIGCOS:
Promotoria de Justica de Mata de Sdo Jodo situada a Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 118
Centro Mata de Sdo Jodo

3.2.6 REGRAS ESPECIAIS PARA EXECUCAO:

> Execuc3o deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( )A)NAO (x ) B) SIM
» Unidade responsavel: Promotoria de Justica de Mata de Séo Jodo
» Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (71) 36351297 ou 2150 e matade-
saojoao@mpba.mp.br
» Dias para realizagdo da entrega dos servigos: Segunda a sexta
» Horarios para execucdo: 8h as 17h

» CondigGes especiais adicionais
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3.3 GARANTIA DO
OBJETO

ESCOLHER UMA
OPCAO *
(Marcar com X):

(x)

A) SEM EXIGENCIA DE GARANTIA

()

B) COM EXIGENCIA DE GARANTIA - Regras:

> EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Exceg&o)

» Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo):

DURAGAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
( ) A) 01 ANO
( ) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar:

PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da abertura
pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

()A)___ HORAS () Uteis ( ) Corridas

()B)____ DIAS  ()Uteis ( ) Corridos

NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A)SIM
( ) B)NAO

FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva acima) - ESCO-
LHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)
( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (exceg3o).
Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica dever3o ser atendidos no prazo maxi-
mo de ( ) horas, contadas da notificagdao pelo MPBA;
o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)

arcara com todas as despesas decorrentes da reparacdo e/ou substituicio
de bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que aque-
les estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se necessario;
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( ) D) Outra. Especificar:

» DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4 CONDICOES E
RESPONSAVEIS
PELO
RECEBIMENTO *

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 05 dias  ( x ) Uteis () Corridos

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 10 dias  ( x) Uteis ( ) Corridos

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: P/ de Mata de Sdo Jodo

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUACAO OU REFAZIMENTO DE SERVIGO(S) REJEITADO(S) - ESCOLHER UMA
OPCAO (Marcar com X):

(x ) A) NAO SE APLICA

() B)PRAZO: () HORAS () Uteis ( ) Corridas
() DIAS ( ) Uteis ( ) Corridos

DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos servicos ocorrera mediante conferéncia destes, confrontando com as
especificacdes contidas no Termo de Referéncia e Contrato (inclusive anexos) € na proposta de
precos, bem com as quantidades determinadas na Ordem de servicos/Nota de Empenho.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servico do fornecedor nao sera considerado para fins de
recebimento provisorio/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato sé sera concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigeéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n°
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovacao do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia ndo exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificacdes
estabelecidas neste Contrato € no processo de Dispensa Licitacdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Piblico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.° 8.078/90 — Codigo de Defesa do Consumidor.

3.5 POSSIBILIDADE
OU NAO DE
SUBCONTRATACA
(o]

ESCOLHER UMA

OPCAO

(x) | A)VEDADA A SUBCONTRATACAO

() B) ADMITIDA A SUBCONTRATAGAO DE SERVICOS ACESSORIOS.
» Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):

» Indicar regras/condigdes para subcontratag3o:




(Marcar com X):
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3.6 CONDICOES DE
PAGAMENTO

3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(x) A) PAGAMENTO INTEGRAL, AO FINAL DA EXCUCAO E RECEBIMENTO DOS SERVICOS

B) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE,
() EM PARCELA UNICA

C) PAGAMENTO PARCELADO:

» Quantidade de parcelas:
() » Definigdao dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, conforme re-
gime de execugdo e regramentos eventualmente definidos no anexo mencionado no

item 1.2.):

() | ) PAGAMENTO MENSAL

() | p) ouTra:

3.6.2 CONDIC@ES ESPECIAIS PARA EFETIVACAO DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

(x) | A)NAO SE APLICA

() B) CONDIGOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.1 O pagamento sera processado mediante apresentacdo, pela contratada, de nota fiscal e
certidoes cabiveis - documentacdo esta que devera estar devidamente acompanhada
do ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, e se concluird no prazo de 08 (oito) dias
uteis a contar da data de apresentacdo da documentacdo, desde que nao haja pendéncia a ser
regularizada:

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera considerada como data de
apresentacdo da documentacao aquela na qual foi realizada a respectiva regularizacao:

3.6.3.3 As notas fiscais deverdo discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas e bases
de célculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizara a retencdo de impostos ou outras obriga-
¢des de natureza tributéria, na hipotese de figurar como substituto tributério, de acordo com a legis-
lacdo Vigente:
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3.6.3.5 Os pagamentos serdo efetuados através de ordem bancaria, para crédito em conta corrente e
agencia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de movimentacao oficial de
recursos do Estado da Bahia;

3.6.3.6 A atualizacdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da
Bahia, em caso de mora, serd calculada considerando a data do vencimento da obrigacdo e do seu
efetivo pagamento, de acordo com a variacio do INPC do IBGE pro rata tempore, observado,
sempre, 0 disposto no item 3.6.3.2.

(x ) | A)PRECOS IRREAJUSTAVEIS

B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:

» indice oficial para o calculo da variac3o de precos - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):

( ) A) INPC/IBGE

( ) B) OUTRO. Indicar:
3.7 POSSIBILIDADE

OU NAO DE REA- > A eventual concess3o de reajustamento fica condicionada a apresentagdo de requeri-
JUSTAMENTO, mento formal pelo Fornecedor, apds o transcurso do prazo de 12 (doze) meses, conta-
COM INDICACAO dos da data da apresentacdo da proposta;

DE iNDICE OFICIAL
» Na hipotese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o acumulado de 12
ESCOLHER UMA () (doze) meses, sendo o termo inicial o més de apresenta¢ido da proposta e termo final

OPGAO * o més que antecede a data de aniversario.
(Marcar com X):

» Serdo objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de servigos
formalizados apds o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresentagdo
da proposta;

3.8.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATAGAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

3.8 DEFINICAO DE A) CONTRATAGCOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO

VIGENCIAS * . x
» ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(x)

( ) Opgdo 1: meses , contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

(x) Opgédo 2: 60 dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor
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B) CONTRATACOES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
» ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opgdo 1: meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):
() A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletroni-

co
() )
( )Opgdo 2: __ dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):
() A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletroni-

co

» ustificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso): Inserir texto

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGACAO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):

(x ) | A)NAO

() B) SIM. Justificativa:

3.9 OBRIGACOES | OBRIGACOES GERAIS
DA CONTRATADA*

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especificagSes técnicas constantes
no instrumento convocatorio e seus anexos, no local determinado, nos dias e nos turnos e horarios
de expediente do MPBA, ndo podendo eximir-se da obrigacdo, ainda que parcialmente, sob a ale-
gacdo de falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pegas;

3.9.2 Prestar diretamente o objeto contratado, ndo o transferindo a outrem, no todo ou em parte,
ressalvando-se apenas os casos de cisdo, fusdo ou incorporagdo da empresa contratada, desde que
n3ao impegam os compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais res-
trigdes a subcontratagdo definidas neste instrumento;

3.9.3 Manter durante toda a execugdo da contratagdo, em compatibilidade com as obrigagées assu-
midas, todas as condigdes de habilitagdo e qualificagdo exigidas no procedimento de contra;
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3.9.4 Providenciar e manter atualizadas todas as licencgas e alvaras junto as reparticGes competen-
tes que, porventura, sejam necessarios a execugdo da contratagio;

3.9.5 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na legislagd3o profissional espe-
cifica e pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execu¢do da contratagio;

3.9.5.1 A eventual reten¢3o de tributos pelo MPBA n3o implicara na responsabilizagdo deste, em
hipdtese alguma, por quaisquer penalidades ou gravames futuros, decorrentes de inadimplemen-
to(s) de tributos pela empresa contratada;

3.9.6 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislagdo e com este documento, contendo des-
crigdo dos servigos, indicagdo de quantidades, pregos unitarios e valor total;

3.9.7 Arcar, quando da execugdo do objeto contratado, com todo e qualquer dano ou prejuizo, in-
dependentemente da natureza, causado ao MPBA e/ou a terceiros, ainda que por sua culpa, em
consequéncia de erros, impericia propria ou de auxiliares que estejam sob sua
responsabilidade, bem como ressarcir ao MPBA todos os custos decorrentes de indevida paralisa-
¢ao ou interrupgao dos servigos contratados;

3.9.8 N3o introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificagdo na especificacio do objeto contra-
tado ou das eventuais normas técnicas a serem seguidas, sem o consentimento prévio, e por escri-
to, do MPBA;

3.9.9 Atender, nos prazos consignados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as recusas ou determi-
nacdes de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou servigcos acessorios que n3o estejam sen-
do ou n3o tenham sido executados de acordo com as Normas Técnicas e/ou em conformidade com
as condig¢Bes do Edital (e anexos) constante no processo que o originou, providenciando sua imedi-
ata corregdo ou realizagdo, sem onus para o MPBA;

3.9.10 Permitir e oferecer condi¢gdes para a mais ampla e completa fiscalizagdo durante a vigén-
cia da contratagio, fornecendo informagdes, propiciando o acesso a documentagio pertinente e a
execugdo contratual, e atendendo as observagdes e exigéncias apresentadas pela fiscalizac3o;

3.9.11 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira no bom andamento
da execugdo da contratag3o;

3.9.12 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisdo e dire¢do da eventual mdo de
obra necessaria a execugdo completa e eficiente da contratagéo;

3.9.13 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.
- __________________________________________________________________________________________________________mil

OBRIGAGOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):

) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gergjs
efinidos no subitem anterior.

(x)

() ) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:
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3.10 OBRIGACOES | OBRIGACOES GERAIS
DO CONTRATAN-
TE* 3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da contratag3o, as infor -
macBes nhecessarias para que aempresa contratada possa executar plenamente o objeto

contratado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execugdo do contrato, nos termos e condigdes previstos
neste documento;

3.10.3 Permitir o eventual acesso dos empregados autorizados da empresa contratada as instalagdes
fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se fagam necessarios para a execug3o contratual;

3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condi¢des da contratagao, notifi-
cando a empresa contratada, por escrito, sobre imperfeigées, falhas ou irregularidades constatadas
na execucdo do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas necessarias;

3.10.5 Fornecer a empresa contratada, mediante solicitacdo, atestado de capacidade técnica, quan-
do o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e demais
condigcbes previstas em edital e seus anexos.

——————————
OBRIGAGOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo apliciveis somente os regramentos gerajs
definidos no subitem anterior.

(x)

0) B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

(x) | A)NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZACAO DE CONTRATO)

3.11 INDICACAO

SOBRE A NECESSI- () | B)NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL
DADE DE GARAN-
TIA CONTRATUAL, -
COM PERCENTUAL C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:
ESCOLHER UMA » Percentual exigido:
OPGAO () () 5% (cinco porcento) OU () Outro. Indicar: % ( por cento)

(Marcar com X): i ,
» Prazo para apresentagdo: dias apos assinatura do contrato.
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ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICAGAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

Unidade
Descrica d , Valor total
ltem 'e'scrlsao .. e' Quantidade Valor unitario aor. oraipor
(Especificagdes técnicas) |[Fornecime item
nto
1 Higienizagao reservatorlf) de 1 1 870,00 870,00
agua
2
Valor Total dos itens 870,00




MINISTERIO PUBLICO Apoio Administrativo as Promotorias de Justica
DO ESTADO DA BAHIA de Mata de Sao Joao

Oficio 001/2022 — ADM PJ- MSJ
Justificativa de Dispensa de Licitacdo - DL com apenas um or¢camento

Mata de Sdo Jodo-BA, 06 de abril de 2022
A
Diretoria Administrativa do Ministério Publico da Bahia
Endereco: 5* Avenida, N° 750, CAB, Salvador — BA, CEP 41745-004

Prezada Senhora,

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para encaminhar o
or¢amento referente ao procedimento de dispensa de licitagdo para a contratacdo de servigos de
higienizagio do reservatorio de agua da Promotoria de Justica de Mata de Sao Joao.

Na oportunidade, informamos que foram convidadas a participar do
processo de dispensa de licitagdo 04 (quatro) empresas, das quais apenas 01 (uma) respondeu ao
nosso convite apresentando or¢amento no prazo estipulado: a empresa Barata Nogenta
Desinsetizadora Ltda, sendo a proposta no valor total de RS 870,00 (Oitocentos e setenta reais).

Informo, ainda, que neste municipio, segundo informaram os servidores
desta Promotoria de Justica responsaveis pelo atendimento da demanda, ndo ha empresa
interessada, tampouco que preencha os requisitos exigidos para a contratacdo com a
Administra¢ao Publica.

Outrossim, informamos que os servidores Cintia Silva de Figueiredo,
matricula 354.159, Ademilson das Neves Santos Junior, matricula 354.826 serdo respectivamente,
Fiscal e Suplente do contrato citado.

Atenciosamente,
LUIZA GOMES

avoeo0 N
Luiza Gomes Amoedo
Promotora de Justica

Karinny Virginia Oliveira
Promotora de Justica

MINISTERIO PUBLICO: RESPEITO POR VOCE o
RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, N2 118, CENTRO, MATA DE SAO JOAO-BA
CEP 48.280-000, TELEONES (71) 3635-1297, 3635-2150 e 9 9735-7206 | matadesaojoao@mpba.mp.br




% Barata Nojenta

DESINSETIZADORA

Lauro de Freitas, 29 de marg¢o de 2022.

PROMOTORIA DE JUSTUICA DE NATA DE SAO JOAO.
ATT. SRA. CINTIA FIGUEIREDO.
Ref.: SERVICOS DE LAVAGEM E HIGIENIZACAO DE RESERVATORIO.

Conforme solicitacdo de V.Sa. estamos fornecendo condi¢des para realizacdo dos
servigos nas areas comuns da empresa, assim como em 01 reservatorio elevado.

A Barata Nojenta possui larga experiéncia no ramo de Controle de Pragas Urbanas e
Lavagem e Higienizagdo de Reservatorios, contando com a orientagdo de sua Bidloga —
Responsavel Técnica, além de toda a documentacio pertinente a prestagdo dos servigos e ao
funcionamento da empresa.

Para o servico de Lavagem e Higienizagdo dos reservatorios, utilizaremos os mesmos
procedimentos e materiais empregados nas instalacées Hospitalares, seguindo rigorosos

padroes exigidos pela Vigilancia Sanitaria (HIPOCLORITO A 2%).

VALOR DA LAVAGEM E HIGIENIZACAO.........cccocsvererermeasssssesessssesesns RS 870,00

PAGAMENTO: A VISTA / A COMBINAR.
FORNECEMOS CERTIFICADOS DE EXECUCAO CONFORME LEGISLACAO EM VIGOR.

A CONTRATANTE DEVERA DISPOR DE EQUIPAMENTO DE ELEVACAO NO MOMENTO DA
EXECUCAO DOS SERVICOS.

Cordialmente,

Kot

ério Fontes

BARATA NOJENTA DESINSETIZADORA LTDA - 07.098642/0001-14
LIGUE GRATIS 9090 98118-8784/ 9090 98141-5060 /3378-3026
WWW.BARATANOJENTA.COM.BR




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: BARATA NOJENTA DESINSETIZADORA LTDA
CNPJ: 07.098.642/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragédo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:26:33 do dia 24/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 23/08/2022.

Cadigo de controle da certidao: 81AB.125B.690A.BDD5

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BARATA NOJENTA DESINSETIZADORA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 07.098.642/0001-14

Certiddo n°: 7987927/2022

Expedicdo: 10/03/2022, as 08:55:10

Validade: 06/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgao.

Certifica-se que BARATA NOJENTA DESINSETIZADORA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 07.098.642/0001-14, NAO CONSTA COmMO
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Ptblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Davidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissao: 10/03/2022 08:52
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20221238564

RAZAO SOCIAL

BARATA NOJENTA DESINSETIZADORA LTDA

INSCRICAO ESTADUAL CNPJ

07.098.642/0001-14

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 10/03/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://lwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagéo conjunta do cartédo original de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: BARATA NOJENTA DESINSETIZADORA LTDA
CNPJ: 07.098.642/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragédo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:59:54 do dia 25/04/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/10/2022.

Cadigo de controle da certidao: ESED.3D62.B297.3BC9

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



25/04/2022 14:33

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao:  07.098.642/0001-14
Razao Social:BARATA NOJENTA DESINSETIZADORA LTDA
Endereco: R DA PALHA 332 / DOIS DE JULHO / CAMACARI / BA / 42800-640

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:11/04/2022 a 10/05/2022

Certificacao Numero: 2022041100543459216584
Informacgao obtida em 25/04/2022 14:33:25

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf_caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador jsf

mn



Certidao Negativa de Débitos Geral e Irrestrita

Razdo Social/Nome: BARATA NOJENTA DESINSETIZADORA LTDA - ME
CNPJ/CPF: 07.098.642/0001-14

Endereco/Logradouro: ANTONIO FELIX MARTINS, 916 A;LT 920, CASA, PARQUE VERDE I, 42800970,
CAMACARI, BA

O Municipio de Camacari, Estado da Bahia, no uso de suas atribui¢ées legais, certifica que o(a) solicitante acima
identificado(a) encontra-se em situacao regular com as obrigacdes mobiliarias e imobiliarias municipais
relativas ao CPF/CNPJ da empresa acima especificada.

Esta certiddo emitida é vinculada com o CPF/CNPJ acima descrito, ndo aplicando-se de forma geral a matrizes e
filiais eventualmente existentes.

Nos termos do Artigo 309, § 1°, da Lei de n° 1.039/2009, esta certiddo negativa ndo exclui o direito do Fisco
Municipal cobrar, em qualquer tempo, os débitos que venham a ser apurados posteriormente.

Certidao emitida nos termos do art. 310 § 2° da Lei n° 1.039/2009, a certidao de carater geral e irrestrita
tem como fonte de pesquisa todos os créditos tributarios ou nao tributarios, tendo como referencial o

Cadastro Nacional da Pessoa Juridica - CNPJ ou Cadastro da Pessoa Fisica - CPF. (Incluido pela Lei n°
1.502, de 02/10/2017).

Validade: 04/07/2022
Certificacao/Autenticacao: 48222.95163
Informacgdo gerada em 05/04/2022, as 07:44:24 hs.

Qualquer rasura ou emenda invalida este documento.

As informacgdes aqui contidas podem ter sua autenticidade conferida no site da SEFAZ/PMC:
www.sefaz.camacari.ba.gov.br

[=]

G

Certificacdo/Autenticacéo

Secretaria da Fazenda - Prefeitura de Camacari - Emiss&o publica em 05/04/2022 07:44
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O SOCEAL

BARATA NOJEN’fA; DE!' SIN sp:'n'z_;' ADORA LTDA.

consutuem uma Sociedade Empresaria Limitada,

mediante as seguintes clausulas:

CLAUSULA PRIMEIRA

A Sociedade girard sob a denominagdo social de BARATA. - NOJENTA
DESINSETIZADORA LTDA., e ters sua sede na Rua Porto Alegre,23- Ceptro Lauro de
Freitas, Estado da Bahia, CEP. 42.700.000. = T

CLAUSULA SEGUNDA v

O Capital Social sera de R$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS) dividido em 20.000 (VINTE
MIL) quotas no valor nominal de R$ 1,00 (HUM REAL), subscrita e integralizada neste
ato em moeda corrente do pais, pelos sécios:

SOCIOS (%) QUOTAS VALOR(RS)
JANETE MARIA DA NOVA FONTES 50  10.000 10.000,00
PEDRO REBELO DE MATOS FONTES 50  10.000 10.000,00
TOTAIS 100 20000 20.000,00
CLAUSULA TERCEIRA.

O objeto social serd servicos de Higenizag8o, desinsetizag3o, desratiza¢io e
descupinizaggo. .

CLAUSULA QUARTA:

A sociedade iniciara suas atividades a partir da data deste arquivamento, e seu prazo de
duragdo € indeterminado.




f
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CLAUSULA QUINTA:
As quotas sdo indivisiveis e ndo poderfo ser cedidas ou transferidas sem o consentimento
do outro socio, a quem fica assegurado, em igualdade de condigdes e prego direito de
preferéncia para a sua aquisicdo se postas a4 venda, formalizando, se realizada a cessdo
delas, a alteragdo contratual pertinente.

CLAUSULA SEXTA.
A responsabilidade de cada sécio é restrita ao valor de suas quotas mas todos respondem
solidariamente pela integralizacdo do capital socia. @~ ..

CLAUSULA SETPIMA. -

A administragio da sociedade cabera ao sécio PEDRO REBELO DE MATOS FONTES
» com os poderes e atribuigdes de representar ativa e passivamente a sociedade, & juizo ou
fora dele, podendo praticar todo e qualquer ato, sempre no interesse da sociedade, sendo
autorizando o uso do nome empresarial, vedado no entanto, em atividades estranhas ao
interesse social on assumir obrigagdes seja em favor de qualquer dos quotistas ou de
terceiros, bem como onerar ou alienar bens iméveis da sociedade, sem autorizagio do outro
sécio.

CLAUSULA OITAVA.

@;ﬂo término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, os administradores prestardo

contas justificadas de sua administragdo, procedendo a elaboragdo do inventirio, do
balango patrimonial e do balango de resultado econdmico, cabendo aos sécios, na
proporgdo de suas quotas, os lucros ou perdas apurados.

CLAUSULA NONA.
Nos quatros meses seguintes ao término do exercicio social, os socios deliberardio sobre as
contas e designardo administradores quando for o caso.

CLAUSULA DECIMA.
A sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependéncia, mediante
alteragdo contratual assinada por todos os sécios
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CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA. *
Os sécios poderdo de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a titulo de “pré labore”,
observadas as disposi¢des regulamentares pertinentes.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA.

Falecendo ou interditado qualquer sécio, a sociedade continuard suas atividades com os
herdeiros, sucessores e 0 incapaz. N4o sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou do
sécio remanescente, o valor de seus haveres sera apurado e liquidado com base na situagéo
patrimonial da sociedade, a data da resolucdo, verificada em balango especialmente
levantado

sociedade se resolva em relagdo a seu socio. e

=coe

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA. t

O administrador declara, sob as penas da Lei, que nio estd impedido "de’ exercer a
administragdo da sociedade, por Lei especial, ou em virtude de condenagio crirainal, ou
por se encontrar sob efeito dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a
cargos Publicos; ou por crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou suborno, concussio,
peculato, ou confra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra
normas de defesa da concorréncia, contra as relagSes de consumo, fé piblica, ou a
propriedade.

CLAUSULA DECIMA QUARTA.

Fica eleito o foro da comarca do Municipio de Salvador, Estado da Bahia, para exercicio e
cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes deste contrato.

E por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 3(trés) vias
de igual forma e teor .

Lauro de Freitas/Bahia, 16 de novembro de 2004.

W@’ﬁm oﬁa/'/mﬁf qt,, 0;2

ANETE MARIA DA NOVA FONTES PEDRO REBELO

i 4p JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA :
& CERTIFICO O REGISTRO EM:  19/11/2004 l
JUCEBsOB N 29202741537 i

Protocolo; 04/269173-7 o

! e S S ) ‘Q:.\. .
TA DESINSETIZADORA LTDA ———r =——ew oo w————— i
s LAFAYETTE PONDE FILHO i #

SECRETARIOGERAL |
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SOCIEDADE
Caso: COMUNICACAO NO ANO DA CONSTITUICAO
¢ Juntamente com a constituicio

-

Situacdio: MICROEMPRESA

COMUNICACAO DE ENQUADRAMENTO

Timo. Senhor Presidente da Junta Comercial de Estado da Bahia

A sociedade: BARATA NOJENTA DESINSETIZADORA LTDA., com sua sede
estabelecida na Rua Porto Alegre, n.° 23, Centro, em Lauro de Freitas, Estado da Bahia = Cep. 42.700-
000, representada por todos os sécios, declara, para os fins do art. 5° da Lei n.° 9.841/99, que: .~
a) se enquadra na situagéio de microempresa; Ne A
b). o valor da receita bruta anual da €mpresa, no presente exercicio, ndo excedera o Lmite :ixado, no
inciso I do art. 2° da Lei n.° 9.841/99, observado o disposto no paragrafo 1° do mesmo artigo,
¢) nfo se enquadra em qualquer das hip6teses de excluso relacionadas no art. 3° da mesma Lei.

Lauro de Freitas, 16 de novembro de 2004

Assinatura: “JOmd ﬁ /4@2(}; o mgﬁm%‘ o

Nome: ﬂamm: MARIA DA NOVA FONTES

e (O AN,

Nome: PEDRO REBELO DE MATOS FONTES

: & JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA
CERTIFICO O REGISTRO EM: 18/11/2004
JUCEBsoB N=; 96573002

Protocolo: 04/269174-5 gh
- Empresa:29 2 0274153 7 e

' NOJENTAR DESINSETIZADORA LTDA  co——. . -
. LAFAYETTE PONDE FILHO

SECRETARIO-GERAL |




ALTERACAO CONTRATUAL N° 7 DA SOCIEDADE BARATA NOJENTA
DESINSETIZADORA LTDA

CNPJ n°® 07.098.642/0001-14

GILCELIA CONC

rasil, representada neste ato

Sécios da sociedade limitada de nome empresarial BARATA NOJENTA

DESINSETIZADORA LTDA, registrada legalmente por contrato social
devidamente arquivado nesta Junta Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n°
29202741537, com sede Loteamento Antonio Felix Martins, 916-A, Casa,
Parque Verde | Camagari, BA, CEP 42800970, devidamente inscrita no Cadastro
Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n° 07.098.642/0001-14, deliberam de
pleno e comum acordo ajustarem a presente alteragao contratual, nos termos da

Lei n° 10.406/ 2002, mediante as condicoes estabelecidas nas clausulas
seguintes:
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ENDERECO

CLAUSULA PRIMEIRA. A sociedade passa a exercer suas atividades no

seguinte endereco sito a RUA ANTONIO FELIX MARTINS, 916A, PARQUE
VERDE I, CAMACARI, BA, CEP 42.810-043.

QUADRO SOCIETARIO

ZoARYO3BIINAG EF THTNS MIPPOARS Y

CLAUSULA SEGUNDA

ByzouuzHI2dWdDD®90 -1

Req: 81000001273347

Pédgina 1

Digitalizado com CamScanner
Junta Comercial do Estado da Bahia 30/11/2020
Certifico o Registro sob o n® 98020806 em 30/11/2020
v Protocolo 202973271 de 25/11/2020
tﬁ Nome da empresa BARATA NOJENTA DESINSETIZADORA LTDA NIRE 29202741537

Este documento pode ser verificado em http://regin_juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
l UCE B Chancela 118030451670360

Esta cdpia foi autenticada digitalmente e assinada em 30/11/2020

por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral



ALTERACAO CONTRATUAL N* 7 DA SOCIEDADIE BARATA NOJENTA
DESINSETIZADORA LTDA
CNPJI n® 07.098.642/0001-14

Retira-se da sociedade o sdcio GILCELIA CONCEICAO DE JESUS ARAUJO,
detentor de 19.800 (Dezenove Mil e Oitocentos) quotas, no valor nominal de R$
1,00 (Um Real) cada uma, correspondendo a R$ 19.800,00 (Dezenove Mil e
Oitocentos Reais).

CESSAO E TRANSFERENCIA DE QUOTAS

CLAUSULA TERCEIRA. A sécia GILCELIA CONCEICAO DE JESUS ARAUJO
transfere suas quotas e capital social, que perfaz o valor total de R$19.800,00
(Dezenove Mil e Oitocentos Reais), direta e irrestritamente ao sécio ROGERIO
DA NOVA FONTES, da seguinte forma: transfere a totalidade de suas cotas,
dando plena, geral e irrevogavel quitagao.

ApOs a cessédo e transferéncia de quotas, e da retirada e admissao de sécio, fica
assim distribuido:

LENON GUEDES DOS SANTOS, com 200 (Duzentos) quotas, perfazendo um
total de R$ 200,00 (Duzentos Reais)

ROGERIO DA NOVA FONTES, com 19.800 (Dezenove Mil e Oitocentos)
quotas, perfazendo um total de R$ 19.800,00 (Dezenove Mil e Oitocentos Reais)

DA ADMINISTRAGAO

CLAUSULA QUARTA. A administracdo da sociedade cabera ISOLADAMENTE
ao Soécio ROGERIO DA NOVA FONTES com os poderes e atribuicées de
representagcdo ativa e passiva na sociedade, judicial e extrajudicialmente,
podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social, sempre de
interesse da sociedade, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no
entanto, fazé-lo em atividades estranhas ao interesse social ou assumir
obrigagbes seja em favor de qualquer dos cotistas ou de terceiros, bem como
onerar ou alienar bens iméveis da sociedade, sem autorizagdo do(s) outro(s)
socio(s).
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DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA QUINTA. O(s) administrador(es) declara(m), sob as penas da lei,
gue nao esta impedido de exercer a administragao da sociedade, por lei especial
ou em virtude de condenacgdo criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a
pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos, ou por
crime falimentar, de prevaricagio, peita ou suborno, concussdo, peculato ou
contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas
J de defesa da concomréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica ou
) /3~ . Ppropriedade.

ZeaeyRbTINAG EF IHINS DI FDOARSY
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J Nome da empresa BARATA NOJENTA DESINSETIZADORA LTDA NIRE 29202741537
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Chancela 118030451670360
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 30/11/2020
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 7 DA SOCIEDADE BARATA NOJENTA
DESINSETIZADORA LTDA

CNPJ n® 07.098.642/0001-14
CLI_&USULA SEXTA. O foro para o exercicio e o cumprimento dos direitos e
obrigages resuitantes do contrato social permanece em CAMAGARI BA.

CLAUSULA SETIMA. As Clausulas e condicdes estabelecidas em atos ja
arquivados e que nao foram expressamente modificadas por esta alteracao
continuam em vigor.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento.

CAMACARI BA, 18 de novembro de 2020.

ROGERI® DA NOVA FONTES t LT
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GILCELIA CON ICAO DE JESUS ARAUJO
P/P: ROGERIO DA NOVA FONTES
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03/03/2017 Comprovante de Inscricdo e de Situacdo Cadastral - Impressao

Comprovante de Inscri¢ao e de Situagao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificacdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a

RFB a sua atualizacdo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRICAO A DATA DE ABERTURA
07.098.642/0001-14 COMPI;(I?I_\LA‘{‘J TAEODCE: A"‘[l)i%ﬂaclﬁo EDE 19/11/2004
MATRIZ G
NOME EMPRESARIAL
BARATA NOJENTA DESINSETIZADORA LTDA - ME
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
BARATA NOJENTA DESINSETIZADORA
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
81.22-2-00 - Imunizagao e controle de pragas urbanas
CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
81.29-0-00 - Atividades de limpeza nao especificadas anteriormente
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
LOT ANTONIO FELIX MARTINS 916-A CASA CASA
CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
42.800-970 PARQUE VERDE | CAMACARI BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
BARATANOJENTA@GMAIL.COM (71) 3378-3026 / (71) 8121-1073
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 19/11/2004
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrug¢do Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 03/03/2017 as 13:47:24 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

© Copyright Receita Federal do Brasil - 03/03/2017

http:/iwww receita fazenda.gov br/PessoaJuridica/l CNPJ/cnpjrevalimpressao/lmprimePagina. asp
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente a Coordenagdo de Execug¢do Orgamentaria Administrativa para incluir o documento "Formulario de Informacdes
Orgamentarias" e posteriormente encaminhamento para a Unidade Gestora - Autorizador, conforme estabelece os itens de 4 a 6 da Base de Conhecimento -
Dispensa de Licitagdo Geral.

Em tempo ressalto ainda, quanto a existéncia de dispensa de licitacio com o mesmo objeto da presente, qual seja, higienizacdo do reservatorio de agua,
bem como informo que o presente expediente encontra-se pendente de analise de conformidade, a qual sera realizada oportunamente ap6s o retorno a esta
Coordenagao.

Thalita brito Caldas
Assistente técnico-administrativo/Mat. 354181
Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Thalita Brito Caldas em 28/04/2022, as 15:37, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de
2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cddigo verificador 0347580 e o cédigo CRC AD2BEBEF.

19.09.01320.0008987/2022-04 0347580v6



Informagoes Orgamentarias - 0349872

Formulario de Informagées Or¢camentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
2000 - Manutencao de Servigcos Técnicos e Administrativos

Codigo da Unidade Orgamentaria:
40101

Codigo da Unidade Gestora:
0003

Saldo Orgamentario:
40101

Natureza da Despesa:
33.90.39.00

Responsavel pela Informacao:
MICHELA CORDEIRO DE ARAUJO

Responsavel pela Unidade Gestora:
MARIA AMALIA BORGES FRANCO

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
42/2022 - DADM

Seil Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Aratjo em 02/05/2022, as

b @ 14:10, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do
eletrdnica Estado da Bahia.

i o+ A autenticidade do documento pode ser conferida no site
=2 https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A Diretoria Administrativa,

DESPACHO

Segue informagdes or¢amentarias, conforme consulta ao FIPLAN/PLANG60, para autoriza¢do da despesa conforme documento 0343991:

PAOE: 2000 - Manutengéo de Servigos Técnico e Administrativo

Unidade Orgamentaria: 40.101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa - Superintendéncia
Unidade Gestora: 0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Regido/Fonte: 9900 - Estado / 0100 - Destinagao

Elemento de despesa: 33.90.39.00 - Outros Servigos de Pessoa Juridica

Saldo de dotagéo:

Saldo disponivel: R$ 3.462.180,71

—
Sel! E Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Aradjo em 02/05/2022, as 14:20, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0349888 e o cddigo CRC 7A3F2C3A.

19.09.01320.0008987/2022-04 0349888v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A DCCL - Coordenagio de elaboragdo ¢ acompanhamento de contratos ¢ convénios,

DESPACHO

Pelos motivos expostos no Documento de Oficializagdo de Demanda (0344097), da Promotoria de Justiga de Mata de Sdo Jodo, bem como por
haver disponibilidade or¢amentaria, conforme consta no Formulario de informagdes orgamentarias (0349872), esta Diretoria estd de acordo com a referida
despesa.

Para fiscalizagdo contratual, serdo indicados os servidores a seguir:

e Fiscal: Cintia Silva de Figueiredo, matricula 354.159.
e Suplente: Ademilson das Neves Santos Junior, matricula 354.826.

Maria Amalia Borges Franco
Diretora Administrativa

—
Sel! E Documento assinado eletronicamente por Maria Amalia Borges Franco em 28/20/4244, as 145 3, conrme f to AormatiNo nv2: °, de 10 de
assinatura Dezembro de 4242 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

f autenticidade do documento pode ser conZrida no site https3/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conrir&id_orgao_acesso_externo=2 inbrmando o cédigo Neriicador 0350078 e o cédigo CRC D12EED3D.

19.09.01320.0008987/2022-04 0350078v5



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situagdo da empresa contratada, BARATA NOJENTA DESINSETIZADORA LTDA ,
CNPJ 07.098.642/0001-14, ¢ de seus respectivos socios, no que diz respeito a eventual aplicagdo de san¢do administrativa de impedimento ou suspensido do
direito de contratar com a Administragdo Publica (docs anexos - 0354882), ndo tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no que diz respeito
a sangdes eventualmente aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apds consulta a publicagdo relativa a fornecedores sancionados através do link
https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente ndo foram encontradas restri¢des a referida empresa.

Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 06/05/2022, as 12:11, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0354881 e o cddigo CRC AED41073.

19.09.01320.0008987/2022-04 0354881v3



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgéo gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razao social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 06/05/2022 12:05:18

Informacgoes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: BARATA NOJENTA DESINSETIZADORA LTDA
CNPJ: 07.098.642/0001-14

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6érgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: JANETE MARIA DA NOVA FONTES

cerone: S

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisao deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciacdes estejam suspensas em razao
de interposi¢ao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida as 12:06:01 do dia 06/05/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: KVFB060522120601

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: PEDRO REBELO DE MATOS FONTES

ceroe:: I

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisao deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciacdes estejam suspensas em razao
de interposi¢ao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida as 12:06:23 do dia 06/05/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddo: MBLF060522120623

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (06/05/2022 as 12:06) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenag¢ao com transito em julgado ou sangao ativa

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6275.3991.0025.D617 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 06/05/2022 as 12:06:57 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (06/05/2022 as 12:07) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenag¢ao com transito em julgado ou sangao ativa

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6275.39A9.9DFE.C641 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 06/05/2022 as 12:07:21 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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06/05/2022 12:08 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagédo de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Juridica
CPF/CNPJ: 07098642000114
Tipo de Suspensao: Todas

Razdo Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiracdao

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFernecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F&txtRazaoSacial=&txtNatureza luridica=J&txtCpfC...  1/1



06/05/2022 12:08 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagédo de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica
CPF/CNPJ:
Tipo de Suspensao: Todas

Razdo Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiracdo

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFernecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotac=F&txtRazaoSacial=&txtMNatureza luridica=F &txtCpfC...  1/1



06/05/2022 12:09 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagédo de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica
CPF/CNPJ:
Tipo de Suspensao: Todas

Razdo Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiracdo

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFernecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotac=F &txtRazaoSacial=&txtMNatureza luridica=F &txtCpfC...  1/1



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Retorne-se o presente expediente a Promotoria de Justica de Mata de Sdo Jodo informando que, apds analise da instrucdo do processo em epigrafe,
identificamos o que segue:

Na instruciio do procedimento em geral:
1. Auséncia de assinatura da Promotora Karinny Virginia Oliveira na Comunicagao Interna 0344100;
2. Auséncia de prazo de validade da proposta e prazo da execugao dos servigos no or¢gamento 0344103;

3. As Certidoes Negativa de Débitos Tributarios e FGTS (doc 0344104) estdo proximas do vencimento (10/05/2022). Sugerimos inserir novas certiddes,
pois durante a tramitagdo do processo até a sua aprovagao final podera vencer.

Orientamos, ainda, que os novos documentos deverao ser incluidos apés o despacho desta Coordenacio e que os documentos a serem retificados nao
sejam excluidos do expediente de modo a preservar o historico documental dos documentos anexados ao processo, pois os mesmos sdo objeto de analise e
manifestacdo de outras unidades administrativas.

Informamos, para os devidos fins, consta uma dispensa de licitagdo registrada sob o SEI N° 19.09.01844.0007657/2022-93 com o mesmo objeto (lavagem e
higienizagdo de reservatorio de agua) pela mesma Unidade Gestora, qual seja, Diretoria Administrativa, em tramitagdo pendente de saneamento de ajustes por
parte da Unidade Solicitante e de autorizagdo pela Superintendéncia de Gestdo Administrativa.

Ap6s realizagdo dos ajustes identificados, retorne a esta Unidade.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 06/05/2022, as 12:12, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o codigo verificador 0354825 e o cédigo CRC 4236581F.
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MINISTERIO PUBLICO Apoio Administrativo as Promotorias de Justica
DOESTADODABAHIA de Mata de Sao Joao

Oficio 001/2022 — ADM PJ- MSJ
Justificativa de Dispensa de Licitacdo - DL com apenas um or¢camento

Mata de Sdo Jodo-BA, 06 de abril de 2022
A
Diretoria Administrativa do Ministério Publico da Bahia
Endereco: 5* Avenida, N° 750, CAB, Salvador — BA, CEP 41745-004

Prezada Senhora,

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para encaminhar o
or¢amento referente ao procedimento de dispensa de licitagdo para a contratacdo de servigos de
higienizagio do reservatorio de agua da Promotoria de Justica de Mata de Sao Joao.

Na oportunidade, informamos que foram convidadas a participar do
processo de dispensa de licitagdo 04 (quatro) empresas, das quais apenas 01 (uma) respondeu ao
nosso convite apresentando or¢amento no prazo estipulado: a empresa Barata Nogenta
Desinsetizadora Ltda, sendo a proposta no valor total de RS 870,00 (Oitocentos e setenta reais).

Informo, ainda, que neste municipio, segundo informaram os servidores
desta Promotoria de Justica responsaveis pelo atendimento da demanda, ndo ha empresa
interessada, tampouco que preencha os requisitos exigidos para a contratagdio com a
Administra¢ao Publica.

Outrossim, informamos que os servidores Cintia Silva de Figueiredo,
matricula 354.159, Ademilson das Neves Santos Junior, matricula 354.826 serdo respectivamente,
Fiscal e Suplente do contrato citado.

Atenciosamente,
Assinado de f¢ digital LUIZA
LUIZA GOMES Assinado deforns digial por
avoeoo I el
Luiza Gomes Amoedo
Promotora de Justica
KARINNY VIRGINIA Assinado de fofma digital por
PEIXOTO DE KARINNY VIRGINIA PEIXOTO DE
oLV . 540300

rgi
Promotora de Justica

MINISTERIO PUBLICO: RESPEITO POR VOCE o
RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, N2 118, CENTRO, MATA DE SAO JOAO-BA
CEP 48.280-000, TELEONES (71) 3635-1297, 3635-2150 e 9 9735-7206 | matadesaojoao@mpba.mp.br




% Barata Nojenta

DESINSETIZADORA
Camagari, 09 de maio de 2022.

PROMOTORIA DE JUSTUICA DE NATA DE SAO JOAO.
ATT. SRA. CINTIA FIGUEIREDO.

Ref.: SERVICOS DE LAVAGEM E HIGIENIZACAO DE RESERVATORIO.

Conforme solicitacdo de V.Sa. estamos fornecendo condi¢des para realizacdo dos
servigos nas areas comuns da empresa, assim como em 01 reservatorio elevado.

A Barata Nojenta possui larga experiéncia no ramo de Controle de Pragas Urbanas e
Lavagem e Higienizagdo de Reservatorios, contando com a orientagdo de sua Biodloga —
Responsavel Técnica, além de toda a documentacdo pertinente a prestagdo dos servigos e ao
funcionamento da empresa.

Para o servico de Lavagem e Higienizagdo dos reservatérios, utilizaremos os mesmos
procedimentos e materiais empregados nas instalacdes Hospitalares, seguindo rigorosos

padrdes exigidos pela Vigilancia Sanitaria (HIPOCLORITO A 2%).

VALOR DA LAVAGEM E HIGIENIZACAOQ.......ccccoesueeueerneeesessessssssssenses RS 870,00

PAGAMENTO: A VISTA / A COMBINAR.
VALIDADE DA PROPOSTA: 120 DIAS.
PRAZO DE EXECUCAO: 30 DIAS.

FORNECEMOS CERTIFICADOS DE EXECUCAO CONFORME LEGISLACAO EM VIGOR.

A CONTRATANTE DEVERA DISPOR DE EQUIPAMENTO DE ELEVACAO NO MOMENTO DA
EXECUCAO DOS SERVICOS.

Cordialmente,

l'Roéério Fontes

BARATA NOJENTA DESINSETIZADORA LTDA - 07.098642/0001-14
LIGUE GRATIS 9090 98118-8784/ 9090 98141-5060 /3378-3026
WWW.BARATANOJENTA.COM.BR




GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissao: 09/05/2022 09:28
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20222123357

RAZAO SOCIAL

BARATA NOJENTA DESINSETIZADORA LTDA

INSCRICAO ESTADUAL CNPJ

07.098.642/0001-14

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 09/05/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://lwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagéo conjunta do cartédo original de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: BARATA NOJENTA DESINSETIZADORA LTDA
CNPJ: 07.098.642/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragédo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:59:54 do dia 25/04/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/10/2022.

Cadigo de controle da certidao: ESED.3D62.B297.3BC9

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: BARATA NOJENTA DESINSETIZADORA LTDA
CNPJ: 07.098.642/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragédo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:35:45 do dia 30/12/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/06/2022.

Cadigo de controle da certidao: 5A1C.D35B.BF56.FF3F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



10/03/2022 08:52

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao:  07.098.642/0001-14
Razao Social:BARATA NOJENTA DESINSETIZADORA LTDA
Endereco: R DA PALHA 332 / DOIS DE JULHO / CAMACARI / BA / 42800-640

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:04/03/2022 a 02/04/2022

Certificacao Numero: 2022030401014329095198
Informacgao obtida em 10/03/2022 08:51:42

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf_caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador jsf

mn



09/05/2022 10:47

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao:  07.098.642/0001-14
Razao Social:BARATA NOJENTA DESINSETIZADORA LTDA
Endereco: R DA PALHA 332 / DOIS DE JULHO / CAMACARI / BA / 42800-640

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:30/04/2022 a 29/05/2022

Certificacao Numero: 2022043001080812615900
Informacgao obtida em 09/05/2022 10:47:05

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf_caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador jsf

mn



Certidao Negativa de Débitos Geral e Irrestrita

Razdo Social/Nome: BARATA NOJENTA DESINSETIZADORA LTDA - ME
CNPJ/CPF: 07.098.642/0001-14

Endereco/Logradouro: ANTONIO FELIX MARTINS, 916 A;LT 920, CASA, PARQUE VERDE I, 42800970,
CAMACARI, BA

O Municipio de Camacari, Estado da Bahia, no uso de suas atribui¢ées legais, certifica que o(a) solicitante acima
identificado(a) encontra-se em situacao regular com as obrigacdes mobiliarias e imobiliarias municipais
relativas ao CPF/CNPJ da empresa acima especificada.

Esta certiddo emitida é vinculada com o CPF/CNPJ acima descrito, ndo aplicando-se de forma geral a matrizes e
filiais eventualmente existentes.

Nos termos do Artigo 309, § 1°, da Lei de n° 1.039/2009, esta certiddo negativa ndo exclui o direito do Fisco
Municipal cobrar, em qualquer tempo, os débitos que venham a ser apurados posteriormente.

Certidao emitida nos termos do art. 310 § 2° da Lei n° 1.039/2009, a certidao de carater geral e irrestrita
tem como fonte de pesquisa todos os créditos tributarios ou nao tributarios, tendo como referencial o

Cadastro Nacional da Pessoa Juridica - CNPJ ou Cadastro da Pessoa Fisica - CPF. (Incluido pela Lei n°
1.502, de 02/10/2017).

Validade: 04/07/2022
Certificacao/Autenticacao: 48222.95163
Informacgdo gerada em 05/04/2022, as 07:44:24 hs.

Qualquer rasura ou emenda invalida este documento.

As informacgdes aqui contidas podem ter sua autenticidade conferida no site da SEFAZ/PMC:
www.sefaz.camacari.ba.gov.br

[=]

G

Certificacdo/Autenticacéo

Secretaria da Fazenda - Prefeitura de Camacari - Emiss&o publica em 05/04/2022 07:44



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, encaminhado pela Promotoria de Justica de Mata de Sao Jodo, para prestacdo de servigos de higienizagao
do reservatorio de agua da referida Promotoria de Justica.

De acordo com Comunicagdo Interna de lavra do Membro do Ministério Publico da localidade (doc 0355900), apenas a empresa indicada, BARATA
NOJENTA DESINSETIZADORA LTDA , preencheu os requisitos necessarios. O prego proposto ¢ de R$ 870,00 (oitocentos e setenta reais), conforme
proposta 0355924.

Registra-se que apds analise da instru¢do do processo em epigrafe, o mesmo esta em conformidade e que ndo havera celebragdo de contrato. A formalizagdo se
dara apenas com a emissdo de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execugdo do objeto contratado, o
instrumento formal de contrato ndo ¢ obrigatério, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA n°® 9.433/2005, de modo que a opgdo pela contratagdo
sem tal meio de formalizagdo coube a Unidade Gestora dos recursos.

Informamos, para os devidos fins, que consta uma dispensa de licitagdo registrada sob o SEI N° 19.09.01844.0007657/2022-93 oriunda da Promotoria de Justica
de Candeias com o mesmo objeto (servigo de lavagem e higienizac@o de reservatorio de agua) pela mesma Unidade Gestora, qual seja, Diretoria Administrativa,
em tramitacdo pendente de saneamento de ajustes por parte da Unidade Solicitante e de autorizagdo pela Superintendéncia de Gestdo Administrativa.

Ante o exposto, encaminhe-se o presente expediente a Diretoria Administrativa para providéncias cabiveis, considerando a possibilidade de unificacio
de ambos processos, para que niio seja caracterizada fracionamento de despesas, conforme art. 65, §2° da Lei Estadual/BA n° 9.433/2005. Registra-se
que apés analise da instruciio do processo em epigrafe, 0 mesmo estda em conformidade.

Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios ¢ Licitagdes

o

Documento assinado eletronicamente por Paula Souza de Paula em 10/05/2022, as 15:59, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de
2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

ta

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 11/05/2022, as 08:57, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0356837 e o cédigo CRC 3802F945.

19.09.01320.0008987/2022-04 0356837v4



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A Coordenagio de Servigos Gerais,

DESPACHO

Tendo em vista a solicitagdo de contratagdo, por dispensa de licitagdo, de servigo similar pela PJ de Candeias, processo SEI n°
19.09.01844.0007657/2022-93, encaminho para que seja aberto novo processo relacionado, a fim de que seja realizada a unificagdo dos procedimentos.

Ressalte-se ainda a necessidade de atualizagdo da Certiddo Negativa de Débito com a Fazenda Estadual e com o FGTS da empresa, bem como
proposta da empresa vencedora contendo o prazo de validade desta.

Maria Amalia Borges Franco

Diretora Administrativa

seil

@ Documento assinado eletronicamente por Maria Amalia Borges Franco em 08/06/2022, as 11:42, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
assinatura Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0379125 e o cédigo CRC 6912C8AS8.

19.09.01320.0008987/2022-04 0379125v10



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Retorna- se o processo a Coordenagdo de Servigos gerais, para atualizagdo das certiddes de regularidade fiscal que se encontram vencidas,
conforme documento anexo 0355915.

Apos retornar o processo para a CEOA/DADM para providéncias na emissdao do empenho.

.
Sel! @ Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Araujo em 19/07/2022, as 10:09, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrbnica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0411562 e o cédigo CRC 95668B27.

19.09.01320.0008987/2022-04 0411562v2
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BARATA NOJENTA DESINSETIZADORA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 07.098.642/0001-14

Certiddo n°: 7987927/2022

Expedicdo: 10/03/2022, as 08:55:10

Validade: 06/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgao.

Certifica-se que BARATA NOJENTA DESINSETIZADORA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 07.098.642/0001-14, NAO CONSTA COmMO
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Ptblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Davidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissao: 12/07/2022 15:21
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20223210669

RAZAO SOCIAL

BARATA NOJENTA DESINSETIZADORA LTDA

INSCRICAO ESTADUAL CNPJ

07.098.642/0001-14

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 12/07/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://lwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagéo conjunta do cartédo original de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: BARATA NOJENTA DESINSETIZADORA LTDA
CNPJ: 07.098.642/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragédo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:59:54 do dia 25/04/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/10/2022.

Cadigo de controle da certidao: ESED.3D62.B297.3BC9

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



12/07/2022 15:28

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao:  07.098.642/0001-14
Razao Social:BARATA NOJENTA DESINSETIZADORA LTDA
Endereco: R DA PALHA 332 / DOIS DE JULHO / CAMACARI / BA / 42800-640

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:27/06/2022 a 26/07/2022

Certificacao Numero: 2022062701175226159606
Informacgao obtida em 12/07/2022 15:28:47

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagcdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf_caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador isf

mnm



Certidao Negativa de Débitos Geral e Irrestrita

Razdo Social/Nome: BARATA NOJENTA DESINSETIZADORA LTDA - ME
CNPJ/CPF: 07.098.642/0001-14

Endereco/Logradouro: ANTONIO FELIX MARTINS, 916 A;LT 920, CASA, PARQUE VERDE I, 42800970,
CAMACARI, BA

O Municipio de Camacari, Estado da Bahia, no uso de suas atribui¢ées legais, certifica que o(a) solicitante acima
identificado(a) encontra-se em situacao regular com as obrigacdes mobiliarias e imobiliarias municipais
relativas ao CPF/CNPJ da empresa acima especificada.

Esta certiddo emitida é vinculada com o CPF/CNPJ acima descrito, ndo aplicando-se de forma geral a matrizes e
filiais eventualmente existentes.

Nos termos do Artigo 309, § 1°, da Lei de n° 1.039/2009, esta certiddo negativa ndo exclui o direito do Fisco
Municipal cobrar, em qualquer tempo, os débitos que venham a ser apurados posteriormente.

Certidao emitida nos termos do art. 310 § 2° da Lei n° 1.039/2009, a certidao de carater geral e irrestrita
tem como fonte de pesquisa todos os créditos tributarios ou nao tributarios, tendo como referencial o

Cadastro Nacional da Pessoa Juridica - CNPJ ou Cadastro da Pessoa Fisica - CPF. (Incluido pela Lei n°
1.502, de 02/10/2017).

Validade: 10/10/2022
Certificacao/Autenticacao: 73108.59367
Informacgdo gerada em 12/07/2022, as 15:22:24 hs.

Qualquer rasura ou emenda invalida este documento.

As informacgdes aqui contidas podem ter sua autenticidade conferida no site da SEFAZ/PMC:
www.sefaz.camacari.ba.gov.br

b
[ :
[=]¢

Certificacdo/Autenticacéo

Secretaria da Fazenda - Prefeitura de Camacari - Emiss&o publica em 12/07/2022 15:22



Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIPLAN

Solicitacdo de Reserva de

SRD ~ 40101.0003.22.0000214-2
Dotacao
Unidade Or¢amentaria:
40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa
Unidade Gestora:
40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Pablico
Tipo de Instrumento: Modalidade Licitacio: Objeto:

Contratos e assemelhados

Dispensa - art. 59

HIGIENIZACAO DO RESERVATORIO
DE AGUA DA PROMOTORIA DE
JUSTICA DE MATA DE SAO
JOAO.DADM-42/2022. SEI N°
19.09.01320.0008987/2022-04.

Data do Cadastro:
21/07/2022

Situacio:
Incluida

Integracio Simpas:
Nao

Responsavel da Unidade:
MILENA DE CARVALHO OLIVEIRA
CORTES

E-mail Responsavel pela Unidade:
MILENA.CARVALHO@MPBA.MP.BR

Telefone do Responsavel pela Unidade:
7131030122

Valor da SRD (RS$)
sk koksk dkokok sksksk koksk dkkk
Justificativa: Usuario de Alteracao: |Data/H0ra de Alteracao:

DEMONSTRATIVO DE DOTACAO ORCAMENTARIA POR EXERCICIO

Exercicio: Dotacio:

Valor Anual (R$):

2022

40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000.1

870,00

DEMONSTRATIVO DE RESERVA DE DOTACAO ORCAMENTARIA NO EXERCIiCIO

. s . Saldo para Reserva SRD - Exercicio Saldo para Reserva apos
Exercicio: | Dotagdo: anterior 3 SRD (R$): | Corrente (RS): a SRD (RS):
40101.0003.03.122.503.2000.9900.3390
2022 3000.0100000000 1 -1.956.226,24 870,00 -1.957.096,24
21/07/2022 17:18 Pagina 1/1 Michela Cordeiro

De Araujo




Governo do Estado da Bahia
Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

" FIPLAN

INT

Instrumento Contratual

40101.0003.22.0000187-7

Unidade Or¢amentaria:

40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora:

40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Tipo de Despesa:
Compras e Servicos

Tipo Instrumento:

Ordem de Execucdo de Servico

Numero da LID:
40101.0003.22.0000194-1

Modalidade Licitacao:
Dispensa - art. 59

Objeto:

HIGIENIZACAO DO RESERVATORIO DE AGUA DA PROMOTORIA DE JUSTICA DE MATA DE SAO JOAO.DADM-42/2022.
SEI' N° 19.09.01320.0008987/2022-04.

Data Celebracio: Data Publicacio no DOE: N° do Instrumento no SIGAP: |Numero do
25/04/2022 25/04/2022 Contrato/Convénio:
Data Inicio: Data Término: N° SRD: Situacio: Ativo
21/07/2022 31/12/2022 40101.0003.22.0000214-2

Nome da Unidade Administrativa (UA):

DADM

Responsavel pela UA:

MILENA DE CARVALHO OLIVEIRA CORTES

Email do Responsavel pela UA:

MILENA.CARVALHO@MPBA.MP.BR

Telefone do Responsavel pela UA:

7131030122

Valor total do Instrumento (RS$)
**% 870,00

OITOCENTOS E SETENTA REALIS st stk seter stk sk ook otk

sesksk skoskok skokok kel sk skekok skekok skoksk sk sk skekek

LOTES
Nimero do Valor do Lote: Lei Retencao da I];iopc(:lgleento Nimero do Documento })Iﬁlc(:lrn(li:nto
Lote: Anticalote?: Lei Anticalote: AFM/APS: AFM/APS: AFM/APS:
1 870,00/ Nao 0,00
DADOS CREDOR

Codigo: 2013200123
Nome: BARATA NOJENTA DESINSETIZADORA LTDA
CPF/ CNPJ: 07.098.642/0001-14 Insc. Estadual: 0

. . BARATA NOJENTA . Lo
Responsavel no Credor: DESINSETIZADORA LTDA | E-mail Responsivel:

DEMONSTRATIVO POR DOTACAO ORCAMENTARIA
Exercicio: |Dotacao Orcamentaria: Tipo de Gasto: Valor (RS$):
2022 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000. 1 GERAL 870,00
CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

Dotacio Orcamentaria: 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000. 1
Parcela: Data Vencimento: Valor (RS):
1 21/07/2022 145,00
2 21/08/2022 145,00
3 21/09/2022 145,00

21/07/2022 17:22
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Governo do Estado da Bahia ; - FI pLAN

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

21/10/2022 145,00

5 21/11/2022 145,00
21/12/2022 145,00

21/07/2022 17:22 Pagina 2/2 Michela Cordeiro
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Encaminhe-se 8 DICOFIN Diretoria de Contabilidade e Finangas o processo de Dispensa de Licitagao para conhecimento.

DESPACHO

Sem mais, arquive-se.

Jessica Siqueira Souza
Unidade de Execuc@o Or¢amentaria
Coordenagdo de Execugdo Orgamentaria Administrativa - DADM

Documento assinado eletronicamente por Jessica Siqueira Souza em 08/06/2022, as 1: £8, conforme Ato Normativo n° 087, de 15 de Dezembro
de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https4/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0426703 e o cddigo CRC CF6CF618.

19.09.01320.0008987/2022-04 0426703v2



Governo do Estado da Bahia
Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

" FIPLAN

APT

Apostila/Ajuste de Saldo de Contratos e
Documentos Assemelhados

40101.0003.22.0000260-4

N° do Instrumento (INT):
40101.0003.22.0000187-7

Data da Apostila/Ajuste de
Saldo:
09/08/2022

Valor da Apostila/Ajuste de Saldo:
[ ] Adi¢ao []Redugdo [X] Remanejamento

Unidade Orcamentaria:

40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora:

40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Tipo Instrumento:

Ordem de Execucdo de Servico

Nome do Credor:

BARATA NOJENTA DESINSETIZADORA LTDA

CPF/CNPJ do Credor:
07.098.642/0001-14

Inicio da Vigéncia:

Fim da Vigéncia:

Valor Inicial do Instrumento:

Valor Atual do Instrumento:

21/07/2022 31/12/2022 R$ 870,00 R$ 870,00
Saldo Disponivel: Retencio da Lei Anticalote?: |Situacao:
870,00 Niao Incluido
Integracio SIMPAS:

Nao

Justificativa:

HIGIENIZACAO DO RESERVATORIO DE AGUA DA PROMOTORIA DE JUSTICA DE MATA DE SAO JOAO

DEMONSTRATIVO POR DOTACAO ORCAMENTARIA

Exercicio: Dotagao Orcamentaria: l\)](?:g;ﬁ(:ﬁ Dis?::)lg& el: Eggtgf Acréscimo: Reducio: Atl};?il;: do:
2022 4 0000000500001 870,00 870,00 GERAL 870,00 0,00
oGm0 o om| eeal oo

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

Dotacdo Or¢amentaria: 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000. 1

Data Vencimento: Saldo Disponivel: Acréscimo: Reducao: Valor Atualizado:

21/07/2022 145,00 145,00 0,00

21/08/2022 145,00 145,00 0,00

21/09/2022 145,00 145,00 0,00

21/10/2022 145,00 145,00 0,00

21/11/2022 145,00 145,00 0,00

21/12/2022 145,00 145,00 0,00

Dotacio Or¢amentaria: 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903900.0100000000. 1

Data Vencimento: Saldo Disponivel: Acréscimo: Reducio: Valor Atualizado:

21/08/2022 0,00 174,00 174,00

21/09/2022 0,00 174,00 174,00

21/10/2022 0,00 174,00 174,00

21/11/2022 0,00 174,00 174,00

21/12/2022 0,00 174,00 174,00
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